
Areál bývalých kasáren 
v lesích za Poštornou ve smě-
ru na Reintal sice působí opuš-
těně a zpustle, velmi často to 
v  něm ale žije. Unikátní areál 
Jihomoravské záchranné bri-
gády kynologů totiž slouží 
k  výcviku záchranných psů 
a  jejich psovodů. Už deset let 
je místo postupně přetvářeno 
tak, aby umožňovalo co nejre-
alističtější simulaci podmínek, 
s  nimiž se záchranáři mohou 
setkat při vyhledávání lidí 
v  troskách domů zřícených 
v důsledku exploze plynu, str-
žení velkou vodou, zemětřese-
ní a jiných tragédií. Jeho okolí 

současně slouží k tréninku pro 
vyhledávání pohřešovaných 
osob v  rozsáhlých lesních 
oblastech. O  vysoké úrovni 
tohoto trenažéru svědčí i  to, 
že je permanentně využíván 
všemi složkami Integrovaného 
záchranného systému a kyno-
logickými záchranáři z  Česka 
i zahraničí.

Vloni se členové Jihomoravské 
záchranné brigády se svými psy 
podíleli na  několika zásazích, 
kdy pomáhali při hledání pohře-
šovaných osob po  povodních 
na Jesenicku, v lesích u Bzence 
či při prohledávání výbuchem 

plynu zdecimované budovy 
ve Znojmě. To jsou situace, kte-
ré ukazují, že možnost mít kva-
litní výcvikový prostor a ochota 
psovodů absolvovat se svými 
čtyřnohými parťáky časté fyzic-
ky i psychicky náročné tréninky, 
má smysl.

Unikátnost výcvikového areá-
lu v Bořím lese z něj často činí 
i dějiště významných kynologic-
kých soutěží. Vloni hostil Mist-
rovství záchranných psů SZBK, 
letos v dubnu týmy záchranářů 
a  jejich psů z  Česka i  dalších 
zemí. 

Areál se totiž teď stal místem 
nominačního závodu na  Mist-
rovství světa záchranných psů, 
známý jako Bohemia Cup.

Pokud tedy budete v Bořím lese 
míjet torzo budovy a haldy sutin 
okolo, neberte jej jako něco 
do  krásné přírody nepatřičné-
ho, nevkusného. A  pokud usly-
šíte štěkot psů nebo signální 
zvuk jejich rolniček, nebojte se 
a nezlobte se, že ruší klid. Každé 
jejich zaštěkání totiž značí, že 
právě našli v sutině zasypanou 
nebo v lese ztracenou osobu. 

(zno, dav, foto dav)

Místo, kde se psi učí 
zachraňovat lidské životy
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Dřevěný most, po  kterém 
míří v  sezóně tisíce cyklistů 
k  zámečku Pohansko, přišel 
o  zábradlí, stroje se už zaku-
sují i do povrchu mostu. Právě 
výměna prohnilých dřevěných 
částí je součástí rekonstrukce, 
která potrvá do poloviny červ-
na. Pracuje se i na opravě zkoro-

dované mostovky, nad původní 
plán bude město muset inves-
tovat i do výměny nájezdů. 

„Počítáme s  tím, že oprava by 
měla být dokončena do  zahá-
jení hlavní turistické sezóny. 
O prázdninách už by tady cyk-
listé měli projíždět. Jedná se 

o  velmi oblíbenou cyklotrasu, 
kterou v sezóně využívají tisíce 
výletníků,“ podotýká starosta 
Břeclavi Svatopluk Pěček. 

Jak upřesnil, náklady na  opra-
vy mostu se vyšplhají zhruba 
ke čtyřem milionům korun. Část 
nákladů však pokryje dotace 
z Jihomoravského kraje ve výši 
1,3 milionu. 

Takzvaný „Dřevěňák“ je význam-
nou stavbou pro cyklisty. Vede 
přes něj turistická cyklotrasa 
č. 42 a tvoří spojnici mezi Morav-
skou stezkou č. 4 a mezinárodní 
dálkovou trasou EuroVelo 9. 

Na krátkém úseku řeky Dyje se 
aktuálně potkávají dvě stav-

by. „V  blízkosti opravovaného 
dřevěného mostu probíhá také 
výstavba klapkového jezu, který 
bude velmi důležitý pro povod-
ňování lužního lesa. Investorem 
jsou Lesy České republiky. Podle 
informace generálního ředitele 
státního podniku by klapkový 
jez měl být dokončen na podzim 
příštího roku,“ doplňuje starosta. 

Díky kapkovému jezu bude mož-
né zvýšit hladinu řeky a zavod-
ňovat soustavu kanálů lužních 
lesů. Součástí projektu za  bez-
mála 180 milionů korun jsou také 
revitalizace původních stavidel, 
stavítek, kanálů, propustků, ale 
i tůní a vznik nových mokřadů. 

(sol, foto dav)

Most u Pohanska v obležení strojů

Podpořit chovatele koček cho-
vaných v domácnostech a ome-
zit nárůst opuštěných a  toula-
vých zvířat na  území Břeclavi 
má nový program, který začne 
fungovat od  1. května. Občané 
s  trvalým pobytem na  území 
města mohou od  tohoto data 
žádat o  finanční příspěvek 
na kastraci koček, které vlastní 
a pečují o ně.

„Výše příspěvku je pro rok 2025 
stanovena na 800 korun v pří-
padě kastrace kočky a na 500 
korun u  kocoura. Pro letošní 
rok na  program město vyčle-
nilo 30 tisíc korun. Podporu 
bude chovatelům poskytovat 
až do vyčerpání tohoto objemu 
finančních prostředků,“ vyčíslil 
místostarosta pro oblast život-
ního prostředí Milan Klim.

Každý chovatel kočky je povi-
nen se postarat i o  její případ-
né potomky a  v  tomto směru 
je nezbytné připomenout, že 

podle zákona na ochranu zvířat 
proti týrání se za týrání považu-
je i  opuštění či vyhnání zvířete 
a  samozřejmě jeho usmrcení. 
Nový program pomůže počet 
opuštěných a  toulavých koček 
na území města omezit.

Žadatel může žádat o dar pou-
ze jednou ročně na jeden vete-
rinární zákrok. K žádosti přitom 
musí přiložit originál dokladu 
o  uhrazení platby vystaveného 
veterinárním lékařem za  pro-
vedenou kastraci kočky nebo 
kocoura. Tento doklad nesmí 
být starší než tři měsíce. 

Žádosti o podporu přijímá odbor 
ekonomický Městského úřadu 
Břeclav. Se žadatelem darovací 
smlouvu o  poskytnutí finanč-
ního daru. Kastrační programy 
fungují již v řadě měst. Řadu let 
je provozuje například Blansko, 
Prostějov či Valašské Meziříčí. 

(sol)

Kočky ve městě
Starobřeclavské ulice postup-
ně obsazuje technika správců 
sítí. S  výkopy, které jsou spo-
jené s  rekonstrukcí plynovodu 
a  nízkého napětí, musejí oby-
vatelé této místní části počítat 
po dobu několika měsíců. „Jsou 
to práce poměrně komplikova-
né, se správci sítí je koordinuje-
me tak, abychom po dokončení 
zemních prací mohli začít opra-
vovat veřejné osvětlení a chod-
níky,“ vysvětluje místostarosta 
Jakub Matuška, že na  práce 
síťařů naváže se svou investicí 
také město Břeclav.

V  ulicích Generála Šimka, 
Na  Kopci, Školní, Na  Pěši-
ně, Písníky a  Česká se práce 
týkají rekonstrukce plynovo-
du a  obnovy nízkého napětí. 
Na  energetiky město naváže 
ve stejných trasách s obnovou 
veřejného osvětlení. 

Ulice G. Šimka a  Na  Kopci se 
dočkají také nových chodníků 

v  místech, kde není zámková 
dlažba. 

I  v  ulici Na  Zvolenci na  rekon-
strukci plynovodů opět město 
naváže opravami chodníků, a to 
oboustranně od ulice Vinohrad-
ní po sídliště U Jánského dvora. 
Počítá se i  s obnovou povrchu 
komunikace.

V ulicích Ostrov a U Lesa budou 
energetici měnit vedení nízkého 
i  vysokého napětí a  opravovat 
trafostanici. Poté bude následo-
vat obnova veřejného osvětlení 
v režii města. 

„Věřím, že se vše stihne během 
prázdnin. Nejzazší termín pro 
některé práce je do  konce září,“ 
upřesňuje místostarosta konečné 
termíny pro dokončení a zároveň 
prosí o  trpělivost a  obezřetnost 
při drobných dopravních omeze-
ních, které si práce vyžádají. 

(sol, foto dav)

Opravy ve Staré Břeclavi 



Okrsek Centrum I
Milan Beneš
Tel. 601  581  092, 
e -mai l :  m i lan .
benes@breclav.eu
Zahrnuje ul ice: 
Česká, Dukelských 
hrdinů, Družstevní, 
nábřeží A. Dvořáka, 
Herbenova, Hřbitov-
ní, Hybešova, Chod-
ská, Kpt.  Jaroše, 
Jaselská, Kobzíkova, 
Kosmákova, Lidická, 
Lipky, K. H. Máchy, 
Mánesova, Men-
dlova, Na  Řádku, 
J. Moláka, Na Kopci, 
Na  Pěšině, Na  Řád-

ku, Na  Zvolenci, Olbrachtova, J. Opletala, Ostrov, Pastevní, Písní-
ky, Přibylova, Růžová, Rybářské uličky, Říční, Seniorů, Skopalíkova, 
Sovadinova (část), Sušilova, Gen. Šimka, U Jánského dvora, U Lesa, 
U Padělku, U Rybníka, U Sýpek, U Zbrodku, Vančurova, Vinohradní, 
Zahradní, Za Kasárnami

Okrsek Centrum II 
Bc. Michal Hanáček
Tel. 601  581  094, 
e-mail: michal.hana-
cek@breclav.eu
Z a h r n u j e  u l i -
ce: Břetislavova, 
Čechova, Deniso-
va, Fleischmanno-
va, Jana Palacha, 
Jiráskova, Jungma-
nova, Karla Čapka, 
Národního odboje, 
Nerudova, Smeta-
novo nábřeží, Soko-
lovská, Šilingrova, 
Žerotínova, Brati-
slavská, Březinova, 
Lanžhotská, Mlá-
dežnická, Na  Širo-

kých, Železniční, B. Němcové, Hrnčířská, Husova, Krátká, Libušina, 
Na Zahradách, nám. Petra Bezruče, nám. Svobody, Nová, Riegrova, 
Sady 28. října, Slovácká, Stromořadí, Svatoplukova, Žižkova
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Vážení obyvatelé Břeclavi, 

už třináct let má Městská 
policie Břeclav své okrská-
ře. Strážníky, kteří mají při-
dělen svůj okrsek, ve  kterém 
se prakticky denně pohybují 
a  řeší přímo v  terénu s  lidmi 
jejich podněty nebo problémy. 
Za  třináct let jejich působení 
si mnozí Břeclavané už zvykli 
na  to, že mají „svého strážní-
ka“, se kterým mohou řešit věci 
týkající se lokality strážníkovy 
působnosti. 

Břeclavští městští policis-

té jsou tak už roky blíž lidem 
a  kromě toho, že jejich pří-
tomnost v místě má také pre-
ventivní efekt, aktivně zjišťují 
závady v lokalitě a ty předávají 
k  řešení Technickým službám 
města Břeclavi. Spolupráce 
mezi strážníky, občany města 
a Technickými službami je tak 
dobře nastavená. 

Práce okrskářů zahrnuje 
pochůzkové činnosti v  teré-
nu, kdy řeší běžné připomínky 
občanů, jejich náměty či pro-
blémy, a  činnosti spisové, kdy 
„papírově“ řeší např. zjištění 

přestupků a  další. V  případě 
potřeby doplňují okrskáři hlíd-
kovou službu nebo službu veli-
tele směny. Za sebe mohu říci, 
že se tato praxe velmi osvěd-
čila - největší přínos je zde 
v přebírání k došetření neuza-
vřených případů, čímž nejsou 
zatěžováni strážníci hlídkové 
služby. 

Když budete potřebovat, kdy-
koliv se tak můžete obrátit 
na „svého strážníka – okrskáře“. 

Svatopluk Pěček,  
starosta Břeclavi

Okrskáři se v Břeclavi osvědčili

Okrsek Charvátská Nová Ves
Daniel Bank 
Tel. 601 581 092, e-mail: daniel.bank@brec-
lav.eu

Okrsek Poštorná 
Simona Hakalová
Tel. 601 581 091, e-mail: simona.hakalova@
breclav.eu 

Okrsek Stará Břeclav
Lukáš Petera, Dis.
Tel. 732 111 477, e-mail: lukas.petera@brec-
lav.eu
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Penaltový gól Antonína 
Panenky zajistil v  roce 1976 
československým fotbalis-
tům vítězství na  mistrovství 
Evropy. A  také zajistil přístup 
dětem i dospělým sportovcům 
na zbrusu nové sportovní hři-
ště u  Základní školy Na  Val-
tické. Právě výkop fotbalové 
legendy otevřel nové sporto-
viště, do kterého město inves-
tovalo 32 milionů korun.

„Investice do  školy, do  vzdě-
lávání a  do  sportu je investicí 
do  budoucnosti. A  každé spo-
lečnosti se vždy vyplatí,“ míní 
ředitel školy Michala Škamrada. 
„Přestože odborníci říkají, že 
fyzická zdatnost našich žáků je 
slabá, nezdá se mi to tak hrozné. 
Spousta žáků mi řeklo, že se už 
moc těší, až vyběhnou v tělocvi-
ku na nové hřiště a společně si 
tady zacvičí,“ těší ho.

Školáci si budou moci zasporto-
vat na velkém fotbalovém hřišti, 
které je obkrouženo atletickým 
oválem. Zářivě modrou barvou 
povrchu září tři multifunkční 
hřiště na  míčové sporty. Ško-
láci využijí doskočiště na dálku 
a sektor pro vrh koulí. Nové hři-
ště nahradilo to původní, které 
škole sloužilo od jejího založení, 
tedy celá čtyři desetiletí.

Pro sportovce i hasiče
„Stejně jako ostatní školní hřiš-
tě ve městě i toto bude sloužit 
dopoledne škole a  odpoledne, 

o  víkendech a  o  prázdninách 
veřejnosti. Na našem největším 
sídlišti je to obzvlášť důležité,“ 
poznamenal starosta Břecla-
vi Svatopluk Pěček. Poukázal 
také na  jednu zvláštnost hři-
ště, a  to sedmimetrovou věž 
pro trénink hasičů. „Hasiči jsou 
pro naši ochranu a bezpečnost 
velmi důležití. Jsem rád, že zde 
najdou dobré podmínky pro své 
tréninky,“ doplnil starosta. Tré-
novat zde budou děti i dospělá-
ci, připravuje se tu také úspěšný 
reprezentant v hasičském spor-
tu Bronislav Antoš, který už zís-
kal řadu mezinárodních ocenění 
a aktuálně se připravuje na sou-
těže v USA a Saudské Arábii.

Město do  výstavby nového 
sportoviště investovalo 32 mili-
onů korun. Dvěma a půl miliony 
přispěl kraj. Projekt se připravo-
val od roku 2020. „Má ještě jed-
nu fázi. Za tělocvičnou by mělo 
vzniknout nové dětské hřiště 
pro menší děti v patřičné kapa-
citě, které bude sloužit celému 
sídlišti Na  Valtické,“ prozrazuje 
plány do  budoucna první mís-
tostarosta Jakub Matuška.

Investice do školy nekončí
Vedle zrekonstruovaného hřiště 
dostala škola také nové atrium, 
které je vybavené prolézačka-
mi, houpačkami, lezeckými prv-
ky a dalšími originálními kousky. 
Sloužit má žákům, ale i obyva-
telům sídliště ke  komunitním 
akcím. V  roce, kdy škola slaví 

čtyřicáté výročí založení, přitom 
nejde o poslední investice.

„Žáci se můžou těšit i  na novou 
učebnu fyziky a chemie, na kte-
rou škola získala 3,3 milionu korun 
z dotace. A novinkou je, že Základ-
ní škola Na Valtické je úspěšným 
žadatelem o  dotaci na  obnovu 
kuchyně a  jejího zázemí,“ přinesl 
dobré zprávy místostarosta pro 
školství Petr Vlasák. 

Nové hřiště v  Charvátské Nové 
Vsi 
Nové víceúčelové hřiště v Char-
vátské Nové Vsi bude sloužit 
sportovcům i  škole. V  dubnu 
jej penaltou starosty města 
Svatopluka Pěčka oficiálně 
otevřelo vedení města Břeclavi 
společně s vedením organizace 

TEREZA, jejímž prostřednictvím 
radnice do  hřiště investova-
la, dále se zhotovitelem hřiště, 
zástupci TJ Sokol CH. N. Ves 
a ZŠ Kpt. Nálepky. Ihned po ote-
vření si nadšenci za  účasti 
1. místostarosty Jakuba Matuš-
ky nové hřiště otestovali.

„Hřiště na  fotbal, basketbal, 
volejbal i nohejbal bude sloužit 
pro školu i  rekreační sportov-
ce,“ informovalo vedení města. 
V  rámci rekonstrukce vzniklo 
také oplocení a nové skladovací 
zázemí pro fotbalisty, zejména 
na umístění techniky pro správu 
hřiště. Upravena byla také pří-
stupová cesta do areálu, osvět-
lení a okolí hřiště. 

(sol, foto dav)

Nová sportoviště  
Na Valtické a v Ch. N. Vsi
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V  dalším ročníku participativ-
ního rozpočtu na  jejich usku-
tečnění budete mít už 350 tisíc 
korun. Své návrhy můžete před-
kládat až do 30. června 2025.

„Pokračujeme v  každoročním 
trendu a  částku na  realizaci 
projektů, které by měly přispět 
k  oživení veřejného prostoru, 
i tentokrát navyšujeme o pade-
sát tisíc korun,“ oznamuje mís-
tostarosta Petr Vlasák. Ve srov-
nání s  prvním ročníkem, kdy 
se mohli lidé se svými nápady 
„ucházet“ o  stotisícový příspě-
vek, pro rok 2026 bude částka 
o čtvrt milionu vyšší.

Díky návrhům Břeclavanů už 
ve  městě vznikla řada krás-
ných a  užitečných projektů. 
„V posledních ročnících partici-
pativního rozpočtu takto vznik-

lo psí hřiště za Domem seniorů, 
podařilo se rozšířit zámeckou 
zahradu a nejaktuálnějším pro-
jektem je dětské hřiště u  bílé-
ho kostela, jehož dokončení je 
naplánováno tak, aby mohlo 
sloužit dětem nejpozději o  let-
ních prázdninách,“ vyjmenovává 
Petr Vlasák 

Jaké návrhy získají zatím pod-
poru tentokrát? Své nápady, co 
by se dalo ve  městě vylepšit, 
můžete předkládat do 30. červ-
na 2025. Následně projdou 
posouzením, zda jsou uskuteč-
nitelné. Vyvrcholením partici-
pativního rozpočtu je  veřejné 
hlasování  o  tom, které návrhy 
finanční podporu skutečně 
získají. Vítězný projekt se bude 
realizovat v roce 2026.

 (sol)

Máte nápady, jak 
vylepšit Břeclav?

Místní akční skupina Lednic-
ko-valtický areál realizuje již 
IV.  projekt v  pořadí, který se 
zabývá strategickým plánová-
ním a  zaváděním nových vzdě-
lávacích aktivit na území správ-
ního obvodu obce s  rozšířenou 
působností Břeclav pod názvem 
Místní akční plán vzdělávání 
v  SO ORP Břeclav IV. Projekt, 
podpořený z Operačního progra-
mu Jan Amos Komenský, přináší 
do školství inovativní aktivity pro 
děti a  žáky, stejně jako odbor-
né vzdělávání a poradenství pro 
pedagogy, asistenty pedagogů, 
vychovatele a  ředitele MŠ, ZŠ 
a ZUŠ. 

Ve školním roce 2024/2025 tak 
byly realizovány aktivity aplikují-
cí moderní výukové metody pro 
rozvoj kompetencí dětí a  žáků 
v  oblasti polytechniky a  digi-
tálních technologií, badatelské 
a projektové výuky a kreativního 

učení. Programy, jako jsou Popr-
vé kuchařem a  Blue-boti v  MŠ 
nebo vědecké show Science-on 
pro 2. stupeň ZŠ, podpořily již 
1 100 dětí a žáků. V nových pro-
storech Centra pro rodinu MÁTE 
NA VÍC probíhají debaty s rodiči 
i pedagogy o specifických vzdě-
lávacích potřebách dětí a žáků. 
Zajímavé workshopy připravili 
lektoři Střediska volného času 
Duhovka pro pedagogy z oblasti 
digitálních kompetencí a  medi-
ální gramotnosti a  společně 
s  Městskou knihovnou Břeclav 
připravuje projekt od  září 2025 
kroužek pro dětskou veřejnost 
zabývající se 3D tiskem. 

Na  podzim 2025 by pak měly 
probíhat v ZŠ stmelovací progra-
my primární prevence Etické díl-
ny určené žákům, kteří přechází 
z prvního na druhý stupeň. 

Mgr. Silvie Hozmanová

Učíme zábavně



Na vedoucích pozicích Měst-
ského úřadu Břeclav došlo 
v posledních měsících k něko-
lika obměnám. Rádi bychom 
vám představili nové tváře, 
které se starají o hladký chod 
a efektivní práci úřadu.

Mgr. Bc. Jit-
ka Kružíko-
vá, vedoucí 
odboru eko-
nomického

Vedení eko-
n o m i c ké h o 
odboru má 
nově na  sta-
rosti Jitka 
K r u ž í k o v á , 

která na městský úřad přišla se 
zkušenostmi s  finančním říze-
ním firem, managementem, roz-
bory hospodaření, kalkulacemi 

produktů a služeb, účetnictvím 
a účetními výstupy.

Jejím cílem na  pozici vedoucí 
odboru je mimo jiné centrální 
řízení účetnictví příspěvkových 
organizací, kalkulace úplných 
nákladů veřejné služby a využi-
tí aktuálních ekonomických dat 
či ekonomických dat v čase pro 
moderní řízení města a navýše-
ní efektivity hospodaření města 
a příspěvkových organizací.

Díky zkušenostem v  oblas-
ti managementu i  účetnictví 
různých podniků může sklou-
bit dovednosti v  řízení lid-
ských zdrojů, finančního řízení 
i dovednosti s prací s účetními 
agendami a účetními výkazy. 

Ekonomický odbor má dobře 
nastavené fungování, které 

bude nová vedoucí dále roz-
víjet a  ekonomická data více 
přidávat do práce všem odbo-
rům i  ředitelům příspěvkových 
organizací.

JUDr.  Josef 
Darmovzal, 
v e d o u -
cí odboru 
s p r á v n í c h 
činností

Vedení odbo-
ru správních 
činností pře-
vzal Josef 
Darmovza l , 

který dosud pracoval na témže 
odboru jako vedoucí oddělení 
dopravy a přestupkového říze-
ní. Na Městském úřadě Břeclav 
působí již od  roku 2019, před-
tím byl šestnáct let příslušní-
kem Policie České republiky. 
Zastává také pozici tajemníka 
Komise dopravy Rady města 
Břeclavi a zkušebního komisa-

ře žadatelů o  řidičská opráv-
nění. Jeho snahou je přispět 
k  budování dobrého jména 
nejen úřadu, ale i  samotného 
Města Břeclavi. Usiluje o  zvy-
šování respektu mezi účast-
níky silničního provozu, a  to 
mimo jiné zapojením již školou 
povinných dětí do soutěží pod 
záštitou BESIP, které odbor 
správních činností každoročně 
pořádá. Za  dobu jeho půso-
bení na  břeclavském úřadě se 
podařilo pro Město Břeclav 
získat několik dotací, které při-
spěly k  rozšíření a  dovybavení 
dětského dopravního hřiště, 
na  kterém probíhá systema-
tická výuka dopravní výchovy. 
Věří, že správným působením 
na  nejmladší účastníky silnič-
ního provozu postupně docílí 
pozitivních výsledků i  v  rámci 
dospělé populace aktivních 
řidičů.

Břeclavská Radnice

Úspěšný reprezentant v hasič-
ském sportu, malí florbalisté 
i  pákaři. Ty všechny město 
podpoří z balíku individuálních 
dotací, který schválili břecla-
vští radní. 

Bronislav Antoš má sílu, vytrva-
lost i  odhodlání. Díky tomu se 
pravidelně nominuje na  mezi-
národní klání hasičů ve  FireFit 
Europe a  Firefighter Combat 
Challenge. Na  přelomu červ-
na a  července bude zápolit se 
stovkami dalších závodníků 
v Texasu na World Firefighters 

a Police games, kde bude hájit 
barvy Břeclavi i  dobrovolných 
hasičů z Poštorné. 

Loni reprezentoval Břeclav 
na Světových hasičských hrách 
v Dánsku, kde ho však zastihlo 
nepříjemné zranění. Kvůli pádu 
z třímetrové bariéry a pohmož-
dění stehenního svalu musel 
závod ukončit. Naštěstí splnil 
časový limit pro účast v Texasu 
už v prvním závodě – kilometro-
vém výběhu do schodů. 

Dvacetitisícový příspěvek 

pomůže sportovci alespoň 
s  částí výdajů. Hradit si musí 
závodní týmový oblek i  boty, 
letenku, ubytování a startovné. 

Finančního příspěvků se dočká 
i TJ Sokol Břeclav. 25 tisíc korun 
z městské dotace pomůže pořídit 
nové florbalové mantinely. Dva-
náct nových mantinelů pomůže 
rozdělit hřiště pro kategorii nej-
menších florbalistů a florbalistek.

Dům školství bude 28. června 
hostit Břeclavskou páku. Soutěž 
v armwrestlingu, tedy přetláčení 

rukou, svede dohromady siláky 
z širokého okolí. Město Břeclav 
sportovní klání podpoří částkou 
25 tisíc korun. 

Z  balíku sportovních dotací 
bude těžit Orel jednota Břeclav. 
50 tisíc korun využije na obnovu 
a  modernizaci bezpečnostních 
prvků a  pomůcek pro bezpeč-
né lezení na umělé stěně, která 
slouží široké veřejnosti a přede-
vším dětem a  mládeži v  lezec-
kém kroužku. 

(sol)

Individuální dotace podpoří sportovce 

Přítlucký poldr by mohl chránit 
Břeclav před povodněmi v roce 
2030. Vyplývá to z předběžné-
ho harmonogramu, který Povodí 
Moravy představilo starostům 
obcí ležících pod Novomlýnský-
mi nádržemi.

„Pro Břeclav je zkapacitnění Pří-
tluckého poldru zcela zásadní 
stavbou. Významně totiž napo-
může ochraně města v  okamži-
ku, kdy by Dyjí protékala stoletá 
voda. Povodňové průtoky by bylo 
možné odlehčit právě do ohrázo-
vaného území mezi Dyjí a potoky 
Trkmanka a Trníček. Systém hrá-
zí uchrání kromě Břeclavi i další 
obce po toku, tedy Přítluky, Rak-
vice, Podivín či Ladnou,“ vysvět-

lil starosta Břeclavi Svatopluk 
Pěček.

Stávající kapacita poldru má být 
navýšena na  více než dvojnáso-
bek – konkrétně z 9 milionů kubí-
ků na 19. V kritickém stavu ale tato 
vodohospodářská stavba může 
pojmout až 26 milionů kubíků 
vody, než hladina dosáhne kóty 
nouzového přelivu. 

Aby bylo možné hladinu v poldru 
navýšit o 1,45 metrů, jak to předpo-
kládá hotová studie, musí se vysta-
vět či opravit bezmála osm kilome-
trů hrází a protipovodňových zdí. 
Počítá se i  s  novými stavidly či 
bezpečnostními přelivy a dalšími 
vodohospodářskými objekty. 

O  nutnosti výstavby Přítluckého 
poldru se začalo hovořit před více 
než deseti lety. Tehdy se náklady 
na výstavbu odhadovaly na téměř 
půl miliardy korun. Právě kvůli otáz-
ce financování, ale i nevyřešeným 
majetkovým vztahům se projekt 
pozastavil. „Povodně z loňského září 
opět ukázaly nutnost vyšší ochra-
ny obcí a měst, zároveň se otevřely 
nové možnosti financování, Povodí 
Moravy tak na náš popud projekt 
opět oživilo,“ upřesnil starosta.

Ještě v letošním roce chce Povo-
dí Moravy vysoutěžit projektanta, 
který bude mít rok a půl na to, aby 
stavbu detailně připravil. Náklady 
na přípravu projektu se mají pohy-
bovat kolem sedmi milionů korun. 

Až devadesát procent částky je 
možné získat z dotace minister-
stva zemědělství – konkrétně 
z programu určeného na preven-
ci před povodněmi. O desetipro-
centní spoluúčast by se měl stát-
ní podnik podělit právě s obcemi, 
kterým zkapacitnění poldru při-
nese zvýšenou protipovodňovou 
ochranu. Obdobně by měla být 
financována i samotná stavba. 

Rok 2027 je vyčleněn pro zisk 
stavebního povolení. V  následu-
jících třech letech by mělo dojít 
na  výstavbu. V  optimistickém 
scénáři by poldr mohl začít sloužit 
v polovině roku 2030. 

(sol)

Přítlucký poldr a ochrana Břeclavi před povodněmi

Noví vedoucí odborů 



Před pár dny, když jsem se při-
hlašoval na  jeden letní ultra-
maraton do  Beskyd, jsem si 
vzpomněl na  mého kamaráda 
Břeclaváka Honzu Darmovza-
la. Zavolal jsem jeho rodičům 
a  s  hrůzou zjistil, že stále není 
doma. S  jejich souhlasem si 
dovoluji napsat tento text.

Je to už více než osm měsíců, 
co byl Jan Darmovzal během 
svého cestování po  Venezuele 
zadržen/unesen tamními vládní-
mi ozbrojenými složkami a od té 
doby (5.9.2024) je držen jako 
rukojmí na  neznámém místě 
spolu s  dalšími asi sedmdesáti 
cizinci bez jakéhokoli kontaktu 
s  rodinou, českou konzulární 

službou či tamním advokátem. 
Podle dostupných informací 
nebyl z ničeho obviněn.

Honzu znám řadu let, zúčastnili 
jsme se společně několika nároč-
ných závodů. Běhal maratony, 
extrémní běhy, dlouhé triatlony 
i aquatlony. Opakovaně se obje-
voval na různých akcích i v Břec-
lavi (Construct man, Racio běh 
kolem Dyje, O dušu). Jeho deví-
zou v současné situaci je výbor-
ná fyzická a  psychická kondice. 
I když, co je moc, je moc…

Vím, že toho sám příliš nesvedu. 
Věřím ale, že je důležité o  celé 
situaci veřejně mluvit. Na soci-
álních sítích vídám Honzovy přá-

tele, kteří mu vyjadřují podporu 
pod tagem #freejandarmovzal. 
Venezuelská pianistka Gabriela 
Montero mu v  lednu věnovala 
jeden ze svých pražských kon-
certů. Na jeho případ poukazují 
mnozí lidskoprávní aktivisté 
po celém světě.

Doufejme tedy a přejme si, aby 
se podařilo dostat Honzu co 
nejdříve domů, stejně jako se to 
podařilo před pár týdny Ameri-
čanům s  osvobozením šestice 
svých lidí ve Venezuele.

Vít Jonáš, zastupitel za ODS
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Stali jste se obětí krádeže, lou-
peže, přepadení nebo jiného 
trestného činu? Dostali jste 
se do  konfliktu se zákonem? 
Nevíte, jak probíhá trestní říze-
ní nebo kde hledat odbornou 
pomoc? Chcete se domlu-
vit na  urovnání vztahů nebo 
náhradě škody v  rámci trest-
ního řízení? Nevíte jak postu-
povat, pokud jste se stali obětí 
dopravní nehody? S  tím vším 
vám může pomoci Probační 
a mediační služba. 

V  červenci to bude přesně 
25  let od  přijetí zákona o  Pro-
bační a mediační službě. Břec-
lavské středisko od  samého 
počátku jeho existence řídil Jan 
Adamus. Po čtvrtstoletí odchá-

zí do důchodu a vedení od něj 
přebírá jeho nástupkyně Eva 
Musilová. 

Jan Adamus se ve  své práci 
specializoval na  výkon dohle-
du nad zvlášť nebezpečnými 
pachateli. Jeho laskavý a chá-
pavý přístup svedl nejedno-
ho odsouzeného na  pozitivní 
změnu v  životě. Za  Probační 
a  mediační službu Břeclav, 
jejíž kanceláře najdete v Domě 
školství, působil mimo jiné 
v  Komisi prevence kriminali-
ty v  Břeclavi. Nejen za  to mu 
nedávno vedení města podě-
kovalo při návštěvě na radnici. 
Mimo jiné zde probrali širo-
ké pole působnosti Probační 
a mediační služby. 

Co má vlastně tato organizace 
za úkol?
Jedna oblast jejího působení se 
týká řešení konfliktů spojených 
s  trestnou činností, mediace 
mezi obětí a pachatelem, pomoc 
obětem například ve formě psy-
chosociální podpory, právních 
informací a  dalších odborných 
služeb. 

Druhou oblastí je podpora 
pachatele v  jeho začlenění 
do  společnosti v  rámci výkonu 
alternativních trestů, což jsou 
tresty mimo trestu odnětí svo-
body. K  nejčastěji ukládaným 
alternativním trestům, na nichž 
se podílí Probační a  mediační 
služba, lze řadit výkon dohle-
du při podmíněném odsouzení 

nebo podmíněném propuštění 
z výkonu trestu odnětí svobody, 
zajištění výkonu trestu obecně 
prospěšných prací, domácího 
vězení, zákazu vstupu na spor-
tovní, kulturní a jiné akce. 

Pracovníci služby pracují nejen 
s dospělými, ale i dětmi a mla-
distvými. Mají na starosti napří-
klad dohled a kontrolu navazu-
jících výchovných opatření či 
povinností směřujících k  tomu, 
aby se dotyčný vyhnul dalšímu 
problematickému jednání. Velmi 
důležitá je spolupráce s rodinou 
a školou

Chcete se o Probační a mediační 
službě dozvědět víc? Podívejte se 
na www.pmscr.cz

Už 25 let pomáhají obětem trestných činů

#FreeJanDarmovzal



Břeclavská Radnice

Díky podpoře Města Břeclav 
a  společnosti Bernard mohli 
v  Remedia Plus klientům poří-
dit zařízení Kaleido – inovativní 
nástroj pro virtuální cestování. 
Tento přístroj umožňuje seni-
orům a  osobám s  postižením 
zažít světové destinace. 

Kaleido nabízí 360° videa 
s  průvodcovským komentá-
řem, která přenášejí uživate-
le na  místa, jako jsou pražská 
ZOO, šumavské lesy nebo 
pláže severního moře. Stačí si 
nasadit lehké VR brýle Oculus 
Go a  vydat se na  cestu za  zdi 
pokoje. Tyto zážitky nejenže při-
nášejí radost, ale také stimulují 
vzpomínky a podporují kognitiv-
ní schopnosti klientů.​ 

„Bez podpory z  fondu malých 
sociálních projektů Města 
Břeclavi a společnosti Bernard 
by pořízení tohoto zařízení 
nebylo možné. Jejich příspě-
vek umožnil obohatit životy 
klientů Remedia Plus o  nové 
zážitky a  otevřel jim dveře 
do světa, který by jinak zůstal 
nedostupný. Děkujeme za tuto 
cennou podporu, která pomá-
há seniorům a lidem s postiže-
ním plnohodnotně prožít jejich 
život,“ vysvětluje Nikol Pěčková 
z Remedia Plus. 

(dav)

Virtuální realita 
v sociálních službách

Čtyřicetitisícovou částkou měs-
to podpoří průvodcovskou služ-
bu v  kostele svatého Václava. 
Od června do září nabídnou prů-
vodci opět možnost nahlédnout 
do  útrob moderní stavby podle 
návrhu architekta Ludvíka Kol-
ka a prozradí třeba to, že její tvar 
odkazuje na sepjaté ruce při mod-
litbě nebo že ústřední trojdílná 
věž symbolizuje Nejsvětější trojici. 
Návštěvníci se mohou pokochat 

interiérem, který navzdory moder-
nímu pojetí odkazuje na  baroko 
i gotiku, a vyzkoušet třeba i akus-
tiku hlavní lodi.

Letošní rok je pro kostel svaté-
ho Václava významný. 10. září 
uplyne třicet let od  okamžiku, 
kdy nový kostel vysvětil brněn-
ský biskup Vojtěch Cikrle. 

(sol, foto dav)

Kostel bude slavit třicetiny.  
Město přispěje na průvodce

Pákařka s hendikepem
Na konci června bude 
Dům školství hos-
tit BŘECLAVSKOU 
PÁKU! 28. června sou-
těž v  armwrestlingu, 
tedy přetláčení rukou, 
svede dohromady 
siláky z širokého okolí. 
O akci budeme detail-
něji informovat.

Výbornou mladou 
pákařku má ale také 
Břeclav. Třináctile-
tá handicapovaná 
Kamila Čulenová 
poráží ve své katego-
rii na  Mistrovství ČR 
v armwrestlingu zdra-
vé vrstevníky. A  už 
dvakrát MČR vyhrála. 
Kvůli zákeřné chorobě 
je přitom na vozíku a hýbe pou-
ze jednou rukou. Se zlepšením 
zdravotního stavu jí pomáhají 
nákladné rehabilitace, které ale 
pojišťovny nehradí. Její rodiče 
právě rozjeli sbírku na  Doniu, 
kde může přispět každý – více 
info - viz. QR kód. Přejeme mla-
dé bojovnici i  jejím rodičům 
mnoho sil! 

(dav)
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Poštolky nejlepší v ČR!

V  Břeclavi učí jedna z  nejin-
spirativnějších učitelek země. 
Hana Ciprysová ze Střední 
školy manažerské a  zdravot-
nické a  Vyšší odborné školy 
zdravotnické Břeclav se pro-
bojovala do  semifinále pres-
tižní soutěže Global Teacher 
Prize Czech Republic. 

Národní varianta mezinárodního 
ocenění sleduje kvalitu pedago-
gické práce, individuální přístup 
k žákům, vytváření a používání 
inovativních učebních metod 
a zapojení učitelů do mimoškol-
ních aktivit a odborné komunity. 
Letos v  ní o  vítězství usilovalo 
210 kantorů ze všech koutů 
republiky. Hana Ciprysová se 
probojovala mezi 32 nejlepších.

Absolventka oboru Učitel-
ství odborných předmětů pro 
střední zdravotnické školy 
na  Pedagogické fakultě Uni-
verzity Palackého v  Olomouci 
krátce pracovala jako zdravot-
ní sestra v  Ústřední vojenské 
nemocnici v  Praze. Po  mateř-
ské dovolené se ale již plně 
vrhla do  pedagogické praxe. 
„S  láskou vzpomínám na  své 
začátky na základní škole, kde 
jsem učila přírodopis a  che-
mii a  zároveň jsem s  hrdostí 
rozjížděla výuku odborných 
předmětů na  nově otevřeném 
oboru Zdravotnický asistent 
na  Soukromé střední odbor-
né škole v Břeclavi,“ vzpomíná 
Hana Ciprysová na své začát-
ky za katedrou. 

Po  nástupu na  plný úvazek 
na zdravotnické škole se popr-
vé stala třídní učitelkou. „Se 
svými prvními absolventy jsem 
v kontaktu dodnes a jsem moc 
pyšná na jejich pracovní i osobní 
úspěchy. V současné době učím 
už svůj pátý první ročník,“ podo-
týká. Ve škole se věnuje hlavně 
výuce ošetřovatelství, somato-
logií a  ošetřování nemocných. 
„Jsem moc vděčná za to, že je 
má práce pestrá i  tím, že část 
týdne trávím se svými žáky 
v  nemocničním prostředí mezi 
pacienty. Praktickou výuku 
v přirozeném prostředí vnímám 
jako velkou příležitost k  učení 
vlastním příkladem – v nemoc-
nici jsem nejen učitelkou, ale 
také sestřičkou, kterou jsem 
byla moc ráda,“ vypravuje inspi-

rativní učitelka, která ve  ško-
le působí také jako výchovná 
a kariérní poradkyně. 

Mezi klíčová slova, která vystihu-
jí její pedagogické principy, patří 
lidskost, zodpovědnost, respektu-
jící vztahy, optimismus a důvěra. 
„V  průběhu času jsem dospěla 
k  poznání, že nejdůležitější není 
co nejvíc toho vědět, ale umět 
poznatky smysluplně předat a být 
u toho co nejvíc člověkem,“ vyzná-
vá se semifinalistka prestižní sou-
těže, kterou organizuje EDUin. Jak 
říká, svým učitelským nadšením 
se jí podařilo „nakazit“ i dceru, kte-
rá je porodní asistentkou a  jezdí 
do břeclavské zdravotnické školy 
učit coby odborník z praxe.

 (sol)

Inspirativní učitelka je z břeclavské školy

Julie Stránská, Mia Jonášo-
vá, Dorota Těšitelová, Agnes 
Maloušková, Zuzana Gajduš-
ková a Meda Vlasáková. Skaut-
ky z  břeclavských škol, které 
excelovaly v  celorepublikovém 
finále všestranného závodu 
skautských znalostí a  doved-
ností, pozvalo vedení Břeclavi 
na  radnici. Zrovna na  svátek 
všech skautů a skautek, kterých 
je po  celém světě 50 milionů. 
Děvčata z  družiny Poštolky při 
břeclavském středisku Svato-
pluk totiž zvítězila v celorepubli-
kovém skautském Závodě Vlčat 
a Světlušek.   

Klání, které je mistrovstvím 

skautských znalostí a  doved-
ností, prověřilo jejich schop-
nosti na  dvanácti stanovištích. 
Děti musely prokázat, jak jim jde 
střelba z luku, praku, překážková 
dráha, jak zvládají první pomoc, 
práci s  informacemi, orientaci 
i jaké mají znalosti přírody. Před-
vést musely třeba i  to, jak umí 
připravit chlebíčky hodné císař-
ské kuchyně. Celý závod se totiž 
nesl v  duchu doby Rudolfa  II. 
a nechybělo v něm ani hledání 
Golema ve Starém městě. Vše-
mi koly „světluškovského“ klání 
prošlo v  celé republice na  pět 
tisíc děvčat. 

(sol, dav)

Vytvořte logo 
pro CHKO Soutok
Středisko volného času Duhovka ve spolupráci s Agenturou ochra-
ny přírody a  krajiny ČR vyhlašují soutěž s  cílem seznámit děti 
blíže s přírodními hodnotami lužní krajiny na soutoku řek Moravy 
a Dyje prostřednictvím návrhu loga. V území nově vyhlášené CHKO 
Soutok se vyskytuje řada vzác-
ných či zajímavých organismů 
a  fenoménů, které by mohly 
být zobrazeny v  novém logu. 
Každá z  existujících CHKO 
v ČR již svoje oficiální logo má, 
jen CHKO Soutok na něj zatím 
čeká a návrhy účastníků soutě-
že budou jedním z podkladů pro 
jeho vytvoření. Bližší informace 
o soutěži najdete zde: https://
duhovka.cz/news/vyhlasuje-
me-vytvarnou-soutez.
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Galerie 99 spolupracuje již 
přes 10 let se zahradní firmou 
Květ a  společně připravujeme 
v  rámci Víkendu otevřených 
zahrad výstavu Antonína Voj-
tka pod širým nebem. Věříme, 
že se nám i letos podaří uspo-
řádat krásné setkání s obrazy 
a  hudbou v  příjemném pro-
středí se skvělou atmosférou. 
Letos se Víkend otevřených 

zahrad koná během víkendu 7. 
a 8. června 2025. 

Otevřeno: úterý až pátek 
od  14.00 do  17.00 hodin, pří-
padně po telefonické domluvě 
kdykoliv – 723 887 977.  

Novinky sledujte na  www.
vojtek-av.com nebo na  Face-
booku.

Galerie 99 v květnu
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Pietní připomínkou v  parku 
u  nádraží spojenou s  uctěním 
rudoarmějců, kteří Břeclav 
osvobodili v roce 1945 od naci-
stické nadvlády, vedení města 
společně s  Břeclavany zahá-
jilo vzpomínkovou akci k  80 
letům od osvobození města. Ta 
pokračovala otevřením výsta-
vy v  přilehlém pavilonu, která 
se věnuje bombardování Břec-
lavi a  strategickému významu 
města během 2. světové vál-

ky. Prostřednictvím dobových 
fotografií a dokumentů, z nichž 
některé jsou veřejně publiko-
vány vůbec poprvé, předsta-
vuje výstava válečné události, 
které formovaly podobu měs-
ta. Výstavu, na  které muzeum 
spolupracovalo s  břeclavským 
Klubem vojenské historie, si 
v pavilonu můžete prohlédnout 
až do 30. 9. 

(dav)

80 let od osvobození
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Poysdorf, Valtice nebo Janův 
hrad. Cyklisté v  závěru dub-
na pod břeclavským zámkem 
společně s  místostarostou 
Milanem Klimem symbolicky 
otevřeli Lichtenštejnské stez-

ky a vybrat si mohli hned ze tří 
tras, kdy nejtěžší 72 kilometrová 
vedla přes rakouské příhraničí. 
Střední (42 km) a krátká (13 km) 
trasa vedly tradičně skrze krá-
sy Lednicko-valtického areálu. 

Odpoledne si cyklisté mohli dát 
u zámku občerstvení a k  tomu 
si poslechnout dobrou hudbu. 
Na  šťastlivce čekala v  tom-
bole hlavní výhra – jízdní kolo. 
Gurmáni si odskočili na  gastro 

festival Menu světa, který byl 
pod zámkem celý den. Lidé zde 
mohli ochutnat speciality z pěti 
kontinentů. 

(dav)

Otevření stezek a speciality pěti světadílů

Že se to u vody dá zvládnout i bez 
repelentu, kterého se ryby „štítí“, že 
ryby rostou celý život a že ve čtyři 
ráno berou nejlépe, že ježdík je indi-
kátorem čistoty vody a že některé 
původní druhy ryb do roku 2050 
nejspíše z tuzemských vod zmizí. 
Nejen to probral místostarosta 
Milan Klim s talentovanými mladý-
mi rybáři, které přijal na radnici. 

Mladí reprezentanti břeclavského 
Moravského rybářského svazu 
(MRS) sem přišli oslavit úspěchy 
v soutěžích ve sportovním rybo-
lovu, kde se družstvo mladších 
a starších žáků pravidelně umís-
ťuje na  předních příčkách. Julie 
Šindelářová, Matyáš Havel, Voj-
těch Frýbert, David Peťura a Filip 
Krejčíř na  radnici přinesli ukázat 
i  poháry, které se jim podařilo 
na rybářských závodech na regio
nální i celostátní úrovni získat. 

Mezi výrazné úspěchy v posled-
ních třech letech patří vítězství 
v oblastním kole Timár ligy MRS 
v Hluku, účast ve finálovém kole 
této ligy nebo vítězství v rámci 
celosvazového závodu ve spor-
tovním rybolovu ,,O pohár před-

sedy MRS“. Břeclavský pobočný 
spolek Moravského rybářského 
svazu má dnes v  žákovských 
družstvech 168 dětí. Výchova 
mladých rybářů je jeden z  cílů 
pro dlouhodobý rozvoj sportov-
ního rybolovu v regionu. 

(sol, foto dav)

Poháry mladých rybářů
Břeclavský místostarosta Milan 
Klim na  radnici přijal vítěze 
MČR škol v  závodech na  ves-
lařském trenažéru. Těmi se stali 
žáci a žákyně ZŠ Slovácká, kteří 
se do  mistrovství do  Brandýsa 
nad Labem nominovali výkony 
z okresního kvalifikačního závodu.  

Nejlépe si vedla kategorie 7. tříd, 
kde reprezentovali Adam Kovařík, 
Samuel Ruska, Fabian Gottfried, 
Ondřej Šálek, Tamara Mank, Mar-
kéta Procházková, Nikol Osičková 
a Karla Kejlová. Chlapecké druž-
stvo v dramatickém závěru těsně 
vybojovalo pro Slováckou vítěz-
ství. Dívky vydřely 5. místo. Další 
zlato pro sedmáky znamenala 
soutěž mixů. 

„Kdo si veslování na  trenažeru 
vyzkoušel, ví, že je to opravdu 
velmi těžký sport co do síly, kon-
centrace i koordinace těla. A být 
nejlepším v  republice vyžaduje 
opravdu skvělou kondici. Gratuluji 
břeclavským nadějím k  výborné 
reprezentaci města,“ pochválil 
místostarosta Milan Klim zlaté 
žáky ze Slovácké. 

Za Slováckou bojovali na MČR 
i  šesťáci, osmáci a  deváťáci. 
Z  těch se nejlíp dařilo deváťá-
kům ve  složení Oliver Ryšavý, 
Tomáš Bartolčic, Štěpán Frýdek 
a  Tobiáš Trepáč, kterým těsně 
unikl bronz. 

(dav)

Vítězové MČR na radnici



Břeclavské akvabely uspěly na Mistrovství České republiky v synchronizovaném plavání, 
které se v polovině dubna konalo v Olomouci. Už samotná kvalifikace celé týmové sestavy 
na tento závod nebyla jednoduchá, přesto se mladší žákyně v silné konkurenci probojovaly 
mezi elitní týmy z celé země a nakonec předvedly, že plným právem. V pátečním závodě 
povinných figur vybojovala Beáta Kosíková bronz v konkurenci dalších 100 závodnic. 

Na tento úspěch navázal v sobotu volný tým ve složení Beáta Kosíková, Sofie Radkovičová, 
Bianka Herůfková, Stella Sládková, Nela Moravčíková, Nikola Doležalová a Valentýna Polčá-

ková. Za svou sestavu získaly 97 bodů, a jen 
2 body je dělily od stříbra. Bronz na MČR je 
výborný úspěch.

 (sol)
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Po  dvou předchozích velmi 
úspěšných ročnících FOS-
FA olympiády břeclavských 
škol chystají organizátoři 
další pokračování a  chtějí 
úroveň této výjimečné akce 
opět zvýšit. Stejně jako loni, 
i  letos je celá událost zamě-
řena na  posilování olympij-
ských hodnot v  duchu FAIR 
PLAY. Letošní ročník proběhne 
v termínu 10.–13. června 2025 
na  stadionu FOSFA Lokomo-
tiva Břeclav za  účasti žáků 
základních škol z  Břeclavi, 
Lednice a Valtic.

Čtyřdenní sportovní klání pro-
běhne díky úzké spolupráci všech 
šesti sportovních klubů aktuálně 
zapojených do  projektu FOS-
FA Sport. Soutěžit se tak bude 
v  atletických disciplínách, volej-
balu, fotbalu, florbalu či hokeji, 
stolním tenisu a také judu. Stej-
ně jako v  loňském roce očeká-
vají organizátoři účast více než 
osmi stovek žáků základních škol 
a víceletých gymnázií. Potvrzena 
je účast břeclavských základních 
škol Slovácká, Komenského, Kup-
kova, Na  Valtické, Kpt.  Nálepky, 
J. Noháče (1. stupeň), Gymnázia 
Břeclav (2. stupeň), ZŠ Lednice 
a ZŠ Valtice. Program olympiády 
odstartuje v úterý 10. června atle-
tickými soutěžemi žáků 1. stupně 
(běh na  60 m, skok daleký, hod 
kriketovým míčkem a vytrvalost-
ní běh) a volejbalovým turnajem 

žáků 2. stupně hraným podle pra-
videl modrého minivolejbalu se 
třemi soutěžícími v  hale FOSFA 
Lokomotiva Břeclav. 

O  den později půjdou atleti 
a volejbalisté do akce v obráce-
ném pořadí stupňů základních 
škol. Na žáky a žákyně 6.–9. tříd 
bude v  atletice čekat běh 
na 60 m, skok daleký, skok vyso-
ký, hod kriketovým míčkem / vrh 
koulí, vytrvalostní běh a štafeta, 
zatímco 1. stupeň bude bojovat 
o medaile ve žlutém, oranžovém 
a  v  případě 5. tříd i  modrém 
minivolejbalu. Garanty těchto 
disciplín budou atletický a volej-
balový oddíl FOSFA Lokomotiva 
Břeclav, které jsou na  „Lokači“ 
doma. 

Čtvrteční program bude ve zna-
mení florbalu, přičemž turnaj 
organizovaný hokejovým klubem 
FOSFA HC Lvi Břeclav – mládež 
bude určen žákům a  žákyním 
8. a 9. tříd v  týmech po osmi či 
devíti hráčích a jednom brankáři 
či brankářce. Hrát se bude sys-
témem 4+1 a na hrací ploše bude 
muset být minimálně jedna dívka 
(brankářka se nepočítá). 

Na pátek 14. června bude připrave-
na mozaika poskládaná ze tří spor-
tů. Na travnaté ploše stadionu se 
odehraje fotbalový turnaj v kate-
goriích 4.–5. tříd (U11) a 6.–7. tříd 
(U13). Kategorie U11 bude hrát sys-

témem 5+1, kategorie U13 systé-
mem 7+1. Garantem je samozřejmě 
FOSFA MSK Břeclav. V hale sve-
dou boje o medaile a další trofeje 
stolní tenisté 4.–9. tříd. Turnaj pro 
tříčlenné reprezentace zúčastně-
ných škol připravuje Klub stolního 
tenisu FOSFA LVA. Po  úspěšné 
loňské premiéře je součástí také 
letošního ročníku FOSFA olym-
piády břeclavských škol soutěž 
v  judu. Soukromá škola bojových 

sportů Břeclav ji připravuje pro 
kategorie U8, U10 a  U12 a  U14, 
tedy pro žáky a žákyně 1.–7. tříd, 
přičemž každý účastník musí být 
držitelem licence Českého svazu 
juda. Generálním partnerem akce 
je společnost Fosfa, partnerem 
Město Břeclav. Vítězové se opět 
mohou těšit na originální medaile, 
diplomy a další ceny. 

(pmv)

FOSFA olympiáda břeclavských škol

Akvabely mají bronz z MČR
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